
VÝBOR SNN 21.2.2024 
ZÁPIS 
Přítomni: J. Dolák, J. Dvořáček, K. Kalina, J. Minařík, M. Miovský, P. Popov, A. 
Stoklasová 
Omluveni: A. Miklovičová. V. Mravčík 
Host online: P. Hrouzek 
 
(1) Kontrola zápisů 01/24, revize úkolů 
Zápis schválen v mezidobí, vyvěšen na webu SNN 
Úkoly:  
 K. Kalina napsat ministrovi zdravotnictví o obnovení Pracovní skupiny pro 

návykové nemoci – hotovo 
 J. Dvořáček připomínky k vyhlášce o personálním a technickém vybavení 

zdravotnických zařízení – napsáno a konzultováno s A. Stoklasovou, není akutní, 
výbor zatím nebude reagovat nereagovat 

 V. Mravčík připomínky ke konopné vyhlášce – posláno mailem, bod v programu 
(2) Aktuality ke sledovaným tématům  
 Informace o zákonu o sociálně zdravotních službách 

o Chaos, spousta námitek – takřka pro všechny strany z různých důvodů 
nepřípustné, adiktologických služeb by se to týkat nemělo. 

 Novinky z reformy psychiatrie (ve vztahu k oboru návyk. nemoci) –  
o P. Popov zajišťuje prezentaci SNN na psychiatrickém sjezdu; 
o výbor navrhuje pozvat Dr. Papežovou z MZ na AT konferenci 2024 – úkol pro 

programový výbor.  
 Projekt certifikací RVKPP 

o vypsáno nové výběrové řízení na certifikační agenturu – výbor doporučuje 
znovu oslovit ČAI a APAS, zda by se nepřihlásily; vznést podnět na jiný typ 
výběru – úkol pro K. Kalinu na zasedání RVKPZ;  

o kurs pro certifikátory – předchozí kurs neplatí, zájemci se musí znovu přihlásit; 
někteří členové výboru už byli osloveni a odmítli.        

 Vzdělávání v oboru 
o upozornění z ČAA – MZ schválilo vzdělávací program Klinický adiktolog, bude 

probíhat v IPVZ od března 2024, možnost se přihlašovat na studijním odd. 
IPVZ;  

o MZ schválilo nový kurs S4 (poslední kurs v gesci SANANIM má omezenou 
platnost, jeho absolventi se musí přihlásit do nového kusu).Kurs bude probíhat 
v IPVZ, ještě není vypsán.  

 Připomínky k vyhláškám o personálním a technickém vybavení zdravotnických 
zařízení 
o Viz bod 1, úkoly.  

(3) Projekt doporučených postupů (DP) 
Petr Hrouzek referuje online. Záznam na konci zápisu. 
(4)  Seriál ADIKTS + kampaň Česko na drogách    
 Diskuse k seriálu – nutná seriózní argumentace: míjí se s evidence-based 

principy prevence, otázka dotací na prevenci/nákladů na seriál; zkreslování dat 
v úvodu do kampaně; stigmatizace pacientů/klientů, studentů a pedagogů 
adiktologie; 

 Někteří lidé a část studentů očekávají stanovisko SNN a KAD; 



 M. Miovský opakovaně hovořil se studeny adiktologie, bude to téma porady 
pedagogů a studentů KAD zítra 22.února;  

 K. Kalina diskutuje se svojí právničkou o civilní žalobě;  
 výbor doporučuje, aby téma řešil K. Kalina na zasedání RVKPZ, mohlo by mít 

dobrý efekt (zmínka do různého a na příště do programu) 
 Česko na drogách - dokumenty sestavené z rozhovorů jsou vcelku seriózní a 

kvalitní.    
(5) Připomínky ke „konopné vyhlášce“ 
Výbor schvaluje podnět připravený V. Mravčíkem, poslán na MZ. O legislativě se 
bude dále diskutovat na výjezdním zasedání v květnu.    
(6) Delegáti SNN 
VZRI: neobsazeno, měli zvážit J. Dolák a V. Mravčík, J. Dolák nezvládá časově, V. 
Mravčík se nevyjádřil, dnes omluven. 
(7) Podklady pro výroční zprávu RVKPP za rok 2023 
Za SNN: AT konference, Purkyňky, MetMed, Doporučené postupy, Cena adiktologie 
– K. Kalina zašle na VZRI.  
(8) Plán Purkyněk 2024 
Dnes: Psychedelika (K. Kalina), proběhlo, dobré;  
březen: Studovat a učit adiktologii 9 (K. Kalina); 
duben - změna: přesunuté téma z května, Substituční léčba (J. Minařík, P. Popov); 
květen - změna: Adiktologické vzdělávání a klinická příprava v ošetřovatelství a 
dalších zdravotnických oborech (M. Miovský)  
(9) Dlouhodobá témata pro výbor 
Budou diskutována na výjezdním zasedání 13.-15.května, gestoři se ujmou 
předběžné přípravy.    
 Biologicko /medicínská část – J. Dvořáček 
 ochranné léčby u pacientů – A. Miklovičová  
 adiktologie a nová klientela: kombinace závislosti a kognitivních poruch (demencí) 

– J. Dvořáček 
 psychedelika, regulace/legalizace NL - V. Mravčík, J. Minařík, K. Kalina 
 úhrady ze zdravotního pojištění - lékařské výkony uzavřeny, A. Stoklasová pošle 

mailem celkový souhrn; výkony Klinický adiktolog, gesce ČAA, pozvat někoho 
jako hosta online?    

 úloha zdravotních a sociálních služeb v adiktologii, společná / odlišná klientela – 
J. Dvořáček, K. Kalina  

 vzdělávání v oboru – M. Miovský, P. Popov 
(10) „Programové prohlášení“  
Formulace na výjezdním zasedání.  
(11) Různé 
 Vnitřní řád výboru -aktualizace schválena; 
 potvrzena rezervace pro výjezdní zasedání 13.-15.5. pro 10 osob, začíná se 

obědem a končí snídaní, opět Penzion Pegas jako vloni; 
 přeplněná doléčovací centra, čekací doby i půl roku na Moravě – téma na 

RVKPZ.  
Zapsali: A. Mrázková, K. Kalina 
 
 
 
 



Ad 3) Projekt doporučených postupů (DP) 
Online P. Hrouzek  
1. tento týden specifické jednání na TAČR – posun v harmonogramu, kvartál a půl 

skluz – vyjasňování některých otázek a zapojeno mnoho lidí, kteří jsou vytíženi 
jinde – TAČR souhlasil: výsledky 3 až 8 posunuty na červenec, další posunuty na 
září, certifikace se přesune na rok 2025 (krok úřadu vlády) 

2. TAČR vyjádřil spokojenost a chtějí, aby to bylo dobře ukončeno a nevadí jim 
posunutí časové; má to vliv na financování, ale jsou schopni to rozlišit, neměl by 
být problém 

3. Názvy okruhů se překrývají s názvy služeb – už dořešeno 
4. Jednotlivé okruhy mají na starost metodici (faktické psaní), farmakoterapie nově 

J. Dvořáček a Z. Oktábec, další R. Habiňáková, E. Nováková, L. Šťastná, J. 
Kozák 

5. Odhadem hotovo (hlavní schémata KDP pro diagnostiku hotovo, návrhové texty 
pro psychoterapii, Psychosociální intervence a Následnou péči/ zotavení 70%, 
farmakoterapie teprve začne, dětská adi z 50% hotová, zbytek připraven) celkově 
40-50% 

6. Otázky z minula: P. Popov aj. Minařík přesunuti do expertní pozice – málo se 
čerpali finance; a místo nich L. Šťastná 

7. Výbor chce být informován, chce se ptát, ale nechce zasahovat – další informace 
online v květnu na výjezdním zasedání 14.5. 15:00 

  
  Zapsala A. Mrázková, revize P. Hrouzek    
                  


